

---

# ***P.A.M. Holding ApS***

Mejdal Søvej 25B, 7500 Holstebro

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 19 50 10 86

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 30/5 2016

Peter Amstrup Møller  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

P.A.M. Holding ApS  
Mejdal Søvej 25B  
7500 Holstebro

Telefon: 97427100

CVR-nr.: 19 50 10 86

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Holstebro

## Direktion

Peter Amstrup Møller

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltensvej 16  
Postboks 1443  
7500 Holstebro

## Pengeinstitut

Sydbank  
Nygade 15  
Holstebro

Spar Nord  
Vestergade 6  
Holstebro

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for P.A.M. Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier i Murerfirmaet P. Amstrup Møller A/S samt foretage porteføljepleje.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 3.191.824, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 48.405.636.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsårets resultat anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>685.884</b>	<b>385.500</b>
Andre eksterne omkostninger		-95.681	-141.713
<b>Bruttoresultat</b>		<b>590.203</b>	<b>243.787</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-70.631	-88.288
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>519.572</b>	<b>155.499</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-12.673	-18.481
Finansielle indtægter	3	3.682.258	1.480.595
Finansielle omkostninger	4	-171.543	-369.103
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.017.614</b>	<b>1.248.510</b>
Skat af årets resultat	5	-825.790	-391.100
<b>Årets resultat</b>		<b>3.191.824</b>	<b>857.410</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-6.614.839
Øvrige lovpligtige reserver	0	-2.828.579
Overført resultat	1.191.824	8.300.828
	<b>3.191.824</b>	<b>857.410</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		4.096.574	5.209.006
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.096.574</b>	<b>5.209.006</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	2.057.100	2.054.773
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>2.057.100</b>	<b>2.054.773</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.153.674</b>	<b>7.263.779</b>
Andre tilgodehavender		77.267	167.426
Selskabsskat		181.602	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>258.869</b>	<b>167.426</b>
<b>Værdipapirer</b>	8	<b>42.633.401</b>	<b>40.616.397</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>135.091</b>	<b>49.720</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>43.027.361</b>	<b>40.833.543</b>
<b>Aktiver</b>		<b>49.181.035</b>	<b>48.097.322</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		300.000	300.000
Overført resultat		46.105.636	44.913.812
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>48.405.636</b>	<b>47.213.812</b>
Kreditinstitutter		659.211	378.209
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		11.388	11.388
Selskabsskat		0	414.113
Anden gæld		104.800	79.800
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>775.399</b>	<b>883.510</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>775.399</b>	<b>883.510</b>
<b>Passiver</b>		<b>49.181.035</b>	<b>48.097.322</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

## Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	70.631	88.288
	<b>70.631</b>	<b>88.288</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i Komplementarselskaber Nørhede Plantage ApS	281	184
Andel af underskud i Nørhede Plantage K/S	-12.954	-18.665
	<b>-12.673</b>	<b>-18.481</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	3.682.258	1.480.595
	<b>3.682.258</b>	<b>1.480.595</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	171.543	369.103
	<b>171.543</b>	<b>369.103</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>	2015 DKK	2014 DKK
Årets aktuelle skat	825.790	391.100
	<b>825.790</b>	<b>391.100</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
	DKK
Kostpris 1. januar	5.297.294
Afgang i årets løb	-1.059.458
Kostpris 31. december	<u>4.237.836</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	88.288
Årets afskrivninger	70.631
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-17.657
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>141.262</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>4.096.574</u></b>
Afskrives over	<u>30 år</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 4.950.000.

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.861.727	2.841.727
Tilgang i årets løb	15.000	20.000
Kostpris 31. december	<u>2.876.727</u>	<u>2.861.727</u>
Værdireguleringer 1. januar	-806.954	-788.473
Årets resultat	-12.673	-18.481
Værdireguleringer 31. december	<u>-819.627</u>	<u>-806.954</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.057.100</u></b>	<b><u>2.054.773</u></b>

## Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Nørhede Plantage K/S	Holstebro	16.989.000	14%
Komplementarselskabet, Nørhede Plantage ApS	Holstebro	126.000	14%

### 8 Værdipapirer

Aktier	13.087.927	10.556.685
Obligationer	4.060.809	5.797.998
Investeringsforeningsbeviser	25.175.240	23.996.678
Unoterede værdipapirer	309.425	265.036
	<b>42.633.401</b>	<b>40.616.397</b>

### 9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	300.000	44.913.812	2.000.000	47.213.812
Årets resultat	0	1.191.824	0	1.191.824
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>300.000</b>	<b>46.105.636</b>	<b>2.000.000</b>	<b>48.405.636</b>

### 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens eventuelle mellemværende med bankforbindelser og arbejdsgarantier:

Investeringsforeningsbeviser med en regnskabsmæssig værdi på DKK 751.794 ud af den samlede beholdning på DKK 25.175.240

Aktier med en regnskabsmæssig værdi på DKK 1.295.860 ud af den samlede aktiebeholdning på DKK 13.087.927.
